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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
Nr AKTIVET Shenime Rﬁgze P;:r::g::%
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17,094,276 m
1 Aktivet monetare . 1,057,118| 3,649,965
> Banka 778,567 770,619
> Arka 278,549 2,879,346
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13670313 6,788,342
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 13,420,166 6,788,342
> Debitore,Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 250,147 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> 0 0
> 0 0
4 Inventari 2,366. e 165,660
> Lendet e para 931,346 0
> [nventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 1,435,501 165,660
> Parapagesa per furnizime 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,005,014 995,263
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,005,014 995263
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 491,418 347,857
> Mjete transporti 448,658 560,822
> Paisje informative 64,938 86,584
> Aktive tiera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera ffatgjata 0 0
18,099,290 11,599,230

T /\f.l AKTIVEVE (I+1I)
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' crudha i
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 6,417,798 2,765,929
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet  6417,798| 2,765,929
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,361,599 1,138,319
> Te pagueshme ndaj punonjesve 821,229 383,163
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 89,838 99,105
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,000 23,523
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 487,867
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 140,132 633,952
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Detyrime te tjera(detyrime doganore) 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 3,560,530 2,812,500
1 Huat afatgjata
> Hua,Bankat 3,560,530 2,812,500
> Bono te konvertueshme 0 0
> Ortake kapital | pa derdhur(llog.455) 0 0
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I) 9,978,328 5,578,429
[} KAPITALI 8,120,962 6,020,801
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 296,040 0
8 Rezervat e tjera 5,424,761 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
_|10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,300,161 5,920,801
TOTALIRRASTIEVE DHE KAPITALIT (I+II+1ID) 18,099,290 11,599,230
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::ti:; Papr::l::::se
1 |Shitjet neto 39,085,414 38,134,198
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara dhe sherbimet 31,078,598 27,026,561
5 |Kosto e punes 4,613,259 3,365,183
Pagat e personelit 3,953,093 2,883,619
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 660,166 481,564

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 256,665 47 453
7 |Shpenzime te tjera 425,981 899,710

Gjoba 0 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 36,374,503 31,338,907
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,710,911 6,795,291
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 {(30,000)

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata (343,108)

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (14,242) (12,183)

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 202,173 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 (174,440)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (155,177) (216,623)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,655,734 6,578,668
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 255,573 657,867
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,300,161 5,920,801
17 |Elementet e pasqyrave te;‘ konsoliduara

»‘L/L/
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

Direkte 2012

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -3,029,112 1,991,191
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 40,051,153 38,961,984
MM te paguara ndaj furnitoreve (35,613,053) (34,705,018)
MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
MM te paguara ndaj punonjesve (4,048,328)
Interesi i paguar (343,108) (12,514)‘
Tatim mbi fitimin i paguar (993,587) (170,000)
Tatime dhe taksa te tjera etj (1,962,189) (1,975,261)
Qera (120,000) (108,000)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (131,767) (945,625)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (319,699) (945,625)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar (14,241) 0
MM te ardhura nga veprimtarite (kembimet Valutore) 202,173
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 568,030 2,604,399
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,200,000 3,000,000
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (451,970) (395,601)
Dividente te paguar (180,000) 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (2,592,849) 3,649,965
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,649,965 0
Mjetet monetare ne fund te’_Periudhes kontabel 1,086¢,115 3,649,965
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogéria: “BENA THANZA “ shpk

Adresa : Rr.Marin Bicikeni , Shkoder

NIPT: 1.26409001V

Statusi : Shogéri e vetme

Monedha Leke

Periudha ¢ raportimit viti financiar 1 janar - 31 dhjetor 2013.
Mbyllur me 31.12.2012 te shprehura ne leke.

Permbajtja:

Politikat kontabel dhe te dhena te pergjishme.
Shpjegime per zerat e Pasqyrave Financiare.
Shenime te tjera spjeguese.

“BENA THANZA”eshte krijuar me date 09/02/2013 me ortak te vetem z. Ndoc Thanza. Gjate
viit 2013 ka patur si objekt veprimtarie Tregeti artkuj ushgimore si dhe punime
ndertimi. Kontributet jane teresisht private .

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shoqeite tregetare Ligj Nr. 9901 date 14.04.2008
Pasqyrat financiare jane pergatitur né bazé té standarteve kombétare (¢ kontabilitetit, mbi bazen e
parimit té¢ materialitetit. Ato sigurojné njé pasqyrim té vérteté e t& besueshém ¢ pérformancés,
ndryshimeve né pozicionet financiare dhe té fluksit té parasé.

A-1: Informacion 1 pergjitshem:

Y VY

Kuadri Ligjor: Ligji Nr. 9928 Date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasyrat Financiare”.

Kuadri kontabel i1 aplikuar: SKK ne Shqiperi konkterisht(SKK 2; 49).

Bazat e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara(SKK 1; 35).

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ePF : (SKK 1; 37-69)

PARIMET E PERGIITHSHME

Parimi I vijimésisé, tregon se shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né vijemsi, Pa nderprerje.
Parimi I kompensimit,: aktivet dhe pasivet, té€ ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né
mes tyre.

Parimi I géndrueshmérisé sé metodave.: Ka pérdorur metodén e kostos historike né regjistrimet e
béra gjaté vitit 2012

Parimi I t€ drejtave té konstatuara pra shpenzimet dhe té ardhurat do té njihen kur ato realizohen
ose ndodhin. T€ gjitha shpenzimet e béra gjaté vitit 2013 1 takojné vitit.
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Kuptueshméria, Kuptueshmeria ne P.F eshte realizuar plotesisht per ta bere sa me te kuptueshme
per perdoruesit e tyre.

Materialiteti : Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone. Cdo z¢ material paragitet I ndaré né
pasqyrat {inanciare.

Besueshmeria. Pasqgyrat financiare jané t¢ hartuara pa gabime materiale. Informacioni éshté
pérpunuar né pérputhje me ndodhjet né fakt.

Paraqija me besnikeri. Jané ¢ paragitura me besnikéri sipas SKK dhe nuk ka gabime materiale.
Parimi I pérparésisé sé pérmbajtjes mbi formén ligjore, té drejtat ¢ pronésisé, kontrolli ligjor.
Aktivet afatgjata material jané té regjistruara né adresé té shogérisé sepse ajo I zotéron ato dhe I
pérdor.

Paanshméria.lishté zbatuar plotésisht ky parim sepse shogéria éshté njé ortakéshe.

Parimi I maturisé. Pasqyrat financiare jané (€ hartuara qé té japin sakté dhe natyrshém (é gjithé
veprimet financiare qé kané ndodhur né shoqéri q¢ nga krijimi e deri me 31.12.2013.

Parimi I plotésis€. Pasqyrat financiare jané té plota né té gjitha pasqyra, AKTIVET,PASIVET |
PASH, CASH FLOW, LEVIZJEN E KAPITALIT.

Parimi 1 krahasueshmerise mes dy periudhave.

A-II : Politkat Kontabel:

Kostoja e inventareve: Metoda e mesatares ponderuar(SKK 4; 15).
Vleresimi fillestar 1 AAM : Vleresimi me kosto historike.

Vleresimi ne vazhdimesi : Kosto minus amortizimin e akumuluar(SKKS5; 21).

Shpjegime per zerat e Pasqyrave Financiare.

Aktivet Afat Shkurtera:

MJETET MONETARE.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto (€ dhéna:

Vitet 2013 2012 Ndryshimet

1.1 Mjetet monetare 1.057.116 3.649.965 0

1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

1.2.1 | Denvatet

1.2.2 | Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2 1.057.116 3.649.965 0

Ne llogarité e likuiditeve me 31.12.2013 jané pérfshiré llogarité si mé poshté:
Mjete ne llogari prané bankave ..o 778.567 leke
Mietet e lopan peark® 08 [6ke .o 278.549 leke.
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Rregjistrimi fillestaréshté béré me leké, pér trasaksionet me leké dhe me valuté me kurs fiks pér

transaksionet me valuté.

. AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE.

Sipas pasqyrave financiare kemi kéto té dhéna:

Vitet 2013 2012 Ndryshimi
1.3 | Aktive té tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 | Llogari/ Kérkesa té arketueshme 13.420.166 6.788.342
1.3.2 | Llogari/ kérkesa (€ tjera (€ arkétueshme 250.147 0
1.3.3 | Instrumente té tjera borxhi
1.3.4 | Investime t€ tjera financiare
Shuma 1.3 13.670.313 6.788.342 0

Kékesa (¢ arketueshme = 13.420.166 leké, pérfagésojné faturimet ¢ palikuiduara gjaté vitit 2013.
Jané té gjitha & kérkueshme.

Kérkesa té yjera (é arkétueshme = 0 leké

Shteti pér pardhénie tatim {itimi
Shiteti tvsh 1€ Zbritshimi.sassnssssinsssan

............... 950.147 leke
0.leke

Rregjistrimi fillestar éshté béré sipas dokumentacionit t€ paguar per paradhéniet e tatim fitimit,

parashikuar nga DTT pér vitin financiar 2013.

. INVENTARL
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto té dhéna:
Vitet 2013 2012 Ndryshimi
1.4 | Inventari
1.4.1 | Léndét e para 931.346 0 0
1.4.2 | Prodhim né process
1.4.3 | Produkte t¢ gatshme
1.4.4 | Mallra pér shige 1.435.501 165.660
1.4.5 | Parapagesat pér furnizime
Shuma 1.4 2.366.847 165.660 0
PARAPAGIMET DHE SHPENZIME TE SHTYRA.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto té dhéna.
Vitet 2013 2012 Ndryshimi
1. | Parapagimet dhe shpenzimet e 0 0
shtyra
. AKTIVET AFATGJATA MATERIALLE.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto t€ dhéna:
Vitet 2013 2012 Ndryshimi
Aktive afatgjata material
1 Toka
2 Ndertesa 0 0
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3 Makineri dhe paisje 491.418 347.857
4 Mjete Transporti 448.658 560.822
9 Paisje informative 64.938 86.584

Shuma 2.2 1.005.014 995.263

N& kété grup (€ pasqyrave financiare jané pérfshiré:
Amortizimi éshté aplikuar metoda lineare me 20% ne vit , por per vitin 2013 eshte llogaritur

amortizim i pjesshem pasi AAM jane blere gjate vitit dhe eshte llogaritur amortizimi per periudhen

e perdorimit te tyre.

AKTIVET E TJERA AFATGJATA JO MATERIALE.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto (é dhéna:

Nuk ka.

. HUATE DHE PARAPAGIMET.

Sipas pasqyrave financiare kemi kéto té dhéna.

Vitet 2013 2012 Ndryshimi

3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 | Té pagueshme ndaj furnitoreve 5.631.599 1.138.319 0
3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 821.229 383.163 0
3.3.3 | Detyrimet tatimore 234.970 1.244.447 0
3.3.4 | Hua té tjera 0
3.3.5 | Parapagime té arkétuara

Shuma 3.3 6.417.798 2.812.500 0
3.3.3 Detyrimet tatimore pérfshijné llogarité debitore pér sigurime dhe tap:
Shteti detyrim pér siguriné shogérore................. 89.838 leke.
Shteti tatim mbi té ardhurat e punésimit............... 5.000 leké.
TVSH i 140.132 leke
Keto detyrime jane per tu paguar ne janar 2013 .

HUATLE AFATGJATE.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto té dhéna:
Vitet 2013 2012 Ndryshimi

4
4.1 Hua alatgjata 3.560.530 | 2.812.500
4.1.1. | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
4.1.2. | Bono té konvertueshme

Shuma 4.1 3.560.530 | 2.812.500 |0
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Shoqéria ka marré kredi nga banka e nivelit té dyté.
[shié kredi me afat (& gjaté 5 viet. Vlerat e paraqitura jané té llogaritura sipas kontratés sé
nénshkruar mes shogérisé dhe bankés.

KAPITALET E VETA.
Sipas pasqyrave financiare kemi kéto t¢ dhéna:
Vitet 2012 2011 Ndryshimi

5.1 | Aksione té pakicés
5.2 | Kapitali qé I pérket aksionaréve

té shogérisé méme.
5.3 | Kapitali aksionar 100.000 100.000 | O
5.4 | Primi T aksionit
5.5 | Njésité ose aksionet e thesarit
5.6 | Rezerva
5.6.1 | Rezerva statuore
5.6.2 | Rezerva ligjore 296.040 01]0
5.6.3 | Rezerva (€ yera 5.424.761

Shuma 5.6 0 010
5.7 | Fitimet e pashpérndara 0 0
5.8 Fitim / humbja e vitit financiar 2.300.161 5.920.801 | O

TOTALI 8.120.962 6.020.801 | 0

Kapitali aksionier I nénshkruar dhe I derdhur éshté 100.000 leké. [ishté I ndaré né 100 pjesé dhe
zotérohet nga ortak I vetém I shogérisé Ndoc Thanza.

Vlera nominale e njé pjesé éshté 1000 leké.

Rezerva ligjore = 296.040 leke

% Shenime per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpnezimeve.

(Shenim P.A.SH I.1 ) Ter Ardhurat rezultojne nga:
Shenime per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpnezimeve.

(Shenim P.A.SH 1.1 ) Ter Ardhurat rezultojne nga: Shigia neto e produkteve dhe madhrave.

ANALIZE E PASH VITI 2013.

Ardhurat nga shitjet neto : 39.085.414

Shpenzimet:

I KMSH

I. Madhra dhe producte giendje Fillim vitl oo, 165.660 leke
2. Blerje gIte VAL ouvirnmsrscecsssnsssssarnesnsnsnsssns susssssasssssasssnsasasease 33.279.785 leke
& Gjendje fund Vit 2.366.847 leke
KIMSH = 142-3 ovoeeeieiririreeseneresessesessssressissmssssmsassbesssssanssssssstsssssnans 31.078.598 leke

0 PAGA
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L. Pagal & DIGNIEETE | .vsvessernemensmmnrmesspmsmssammsssasamsnnsaesnrannndassabisisaisssRisess 3.953.093 leke
2 Sigurinme me masen 16798 soummnismmmnssisiannmmm s 660.166 lcke
I AMORTTIZIMIL......coooieeeceee e ese s s sn st e sra s 256.665 leke
0 SH PENEIME. T TERA s s asssmsams 425.981 leke

Shemm P.A.SH 1.2 ) Shpenzimet : Madhra lende te para dhe sherbime qe takone akuvitetit
kryesor jane .......

Shpenzime personeli ; Pagat dhe kontributi i sigurimeve shogerore nga punedhensi.

Shpenzime amortizimi ; Ammortizimi eshte llogaritur drejte sipas metodes lineare dhe vleres neto,
nuk ka amortizim mbi normat fiskale.

Llogaria shpenzime te fjera ne vleren 425.981 leke paraget :

®  O13.QETA iiviiieeeeieicie e . 120.000 leke

© G106, i 4.200 leke.
© 0201 e 58.447 leke
e 634.Taksa dhe tarifa vendore....uuswsuimiesvessa 162.015 leke.
8 B3, s s R 69.319 leke.
B BB Bsssunnasssmsis s TR TS S sRS s sa e 12.000 leke

Kostot e tjera te shfrytezimit pasqyrojne shpenzime si me poshte:

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragiten per shumen neto te interesave te paguara dhe
te fituara.

Rezultati eshte llogaritur drejte.

SHENIME PER PASQYREN CASH FLOW.,

(CASH A.1 ):Pasqyron Mjetet monetare te arketuara nga klientet.

(CASH A.4 ):Pasqyron interesa te arketuara.

(CASH A.5): Pagesta ndaj furnitoreve, punonjesve per sigurime shogerore.

(CASH A.4): Pagesta pagesa per tatim fitimi, TVSH, TAP et.

SHENIME TE TJERA SPJEGUESE.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime, dhe ngarj ete ndodhura per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate perudhes
raportuese dhe korigjime nuk ka.

Ngjarje te ndollura pas dates bilancit nuk ka.

HARTUESI

Tom NDOCI




